
Spätbus - autofrei mobil
täglich im Juli und August 2023

DIE PARTNER: 

Linie 111

Linie 56 

Haltestelle

St
an

d:
 0

6.
20

23
 -

 Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n 

Fo
to

  ©
 F

üs
se

n 
To

ur
is

m
us

 u
nd

 M
ar

ke
tin

g,
 A

nd
re

as
 B

ec
ke

r, 
AL

L 
PA

N
OR

AM
A

Linie 78

Spätbus 
Pfronten-Ried - Weizern/Hopferau Bahnhof
Pfronten-Ried Bahnhof 20:15

Pfronten-Meilingen, V-Markt 20:17

Pfronten-Meilingen, König-Ludwig-Weg 20:18

Zell, Abzweigung 20:21

Eisenberg 20:23

Eisenberg, Abzweigung Speiden 20:24

Speiden 20:25

Weizern / Hopferau Bahnhof an 20:28

Weizern / Hopferau Bahnhof ab 20:38

Speiden 20:40

Eisenberg, Abzweigung Speiden 20:41

Eisenberg 20:42

Zell, Abzweigung 20:44

Pfronten-Meilingen, König-Ludwig-Weg 20:47

Pfronten-Meilingen, V-Markt 20:48

Pfronten-Ried Bahnhof 20:50

111
Linie

78
Linie

Mit den Gästekarten der beteiligten Gemeinden (Füssen, 
Schwangau, Hopferau, Eisenberg, Pfronten) fahren Sie 
kostenfrei. 

Das Ticket aus dem Spätbus Füssen - Pfronten und Weizern/
Hopferau gilt auch für die Weiterfahrt vom Bhf. Pfronten-
Ried in alle Ortsteile.   
Ab Bhf. Pfronten-Ried um 20:50 Uhr und 21:45 Uhr in alle 
Ortsteile (Bushaltestellen oder Haustürbedienung je nach 
Bedarf). Bei starker Nachfrage sind Wartezeiten durch 
Mehrfachfahrten möglich.

€ 2,50  
pro Person / Fahrt / Linie

56
Linie

www.dbregiobus-bayern.de/angebot/rva-spaetbusse

78
Linie

Spätbus 
Füssen - Hohenschwangau - Schwangau - Bannwaldsee
Füssen Bahnhof 20:25 22:20

Füssen Pulverturm 20:27 22:22

Schwangau Horn 20:29 22:24

Schwangau Alterschrofen Wildpark 20:30 22:25

Schwangau Alterschrofen Rohrachweg 20:31 22:26

Hohenschwangau Neuschwanstein Castle 20:33 22:28

Schwangau Gipsmühlweg 20:35 22:30

Schwangau Rathaus 20:36 22:31

Schwangau Hotel König Ludwig 20:38 22:33

Schwangau Waltenhofen 20:40 22:35

Schwangau Brunnen 20:43 22:38

Schwangau Mühlberg 20:45 22:40

Schwangau Berghausstraße 20:47 22:42

Bannwaldsee 20:49 22:44

Schwangau Berghausstraße 20:51 22:46

Schwangau Mühlberg 20:52 22:47

Schwangau Rathaus 20:54 22:49

Schwangau Gipsmühlweg 20:55 22:50

Hohenschwangau Neuschwanstein Castle 21:00 22:55

Schwangau Alterschrofen Rohrachweg 21:02 22:57

Schwangau Alterschrofen Wildpark 21:03 22:58

Schwangau Horn 21:04 22:59

Füssen Pulverturm 21:06 23:01

Füssen Bahnhof 21:08 23:03

Spätbus 
Füssen - Hohenschwangau - Schwangau
Füssen Banhof 19:55

Füssen Pulverturm 19:57

Schwangau Horn 19:59

Schwangau Föhrenbergweg 20:00

Schwangau Rathaus 20:02

Hohenschwangau Neuschwanstein Castle 20:08

Schwangau Alterschrofen Rohrachweg 20:10

Schwangau Alterschrofen Wildpark 20:11

Schwangau Horn 20:12

Füssen Pulverturm 20:14

Füssen Banhof 20:17

Spätbus 
Füssen - Hopfen - Hopferau - Weißensee - Pfronten

Füssen Bahnhof 21:15

Füssen Gymnasium 21:17

Füssen Augsburger Straße Friedhof 21:18

Füssen Hopfener Straße 21:19

Füssen Achbrücke 21:20

Füssen Eschach 21:21

Füssen Fischerbichl 21:22

Hopfen Uferstraße, Höhenstraße 21:23

Hopfen Uferstraße, Bergstraße 21:24

Hopfen Strandbad 21:25

Hopfen Haagweg 21:25

Hopferau Abzw. 21:27

Hopferau Lehern 21:27

Hopferau Dornach Abzw. 21:28

Hopferau Bach Abzw. 21:28

Hopferau Gunzenberg Abzw. 21:29

Füssen Moos 21:32

Weißensee Kirche 21:34

Weißensee See 21:35

Weißensee Oberkirch 21:36

Wiedmar 21:38

Pfronten-Ried  an 21:43

Pfronten-Ried  ab 21:45

Wiedmar 21:50

Weißensee Oberkirch 21:52

Weißensee See 21:53

Weißensee Kirche 21:54

Füssen Moos 21:55

Hopferau Gunzenberg Abzw. 21:58

Hopferau Bach Abzw. 21:59

Hopferau Dornach Abzw. 22:00

Hopferau Lehern 22:01

Hopferau Abzw. 22:02

Hopfen Strandbad 22:04

Hopfen Uferstraße, Bergstraße 22:05

Hopfen Uferstraße, Höhenstraße 22:07

Füssen Fischerbichl 22:08

Füssen Eschach 22:09

Füssen Achbrücke 22:10

Füssen Hopfener Straße 22:11

Füssen Bahnhof 22:15

TÄ
GL

IC
H

TÄ
GL

IC
H

TÄ
GL

IC
H

TÄ
GL

IC
H

im
 J

ul
i u

nd
 A

ug
us

t

im
 J

ul
i u

nd
 A

ug
us

t
im

 J
ul

i u
nd

 A
ug

us
t

im
 J

ul
i u

nd
 A

ug
us

t

Infos und Preise - Spätbus

Ei
n 

Pr
oj

ek
t 

de
r 

Ko
m

m
un

en
 F

üs
se

n,
 S

ch
w

an
ga

u,
 H

op
fe

ra
u,

 E
is

en
be

rg
 u

nd
 P

fr
on

te
n,

 
un

te
rs

tü
tz

t 
du

rc
h 

de
n 

La
nd

kr
ei

s 
O

st
al

lg
äu

 u
nd

 d
en

 T
ou

ris
m

us
ve

rb
an

d 
O

st
al

lg
äu

 d
ur

ch
ge

fü
hr

t 
vo

n 
RV

A
, R

BA
.


